
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 108 del Registro di Settore
del 19/10/2021

N. 296 del Registro Generale
del 19/10/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO E SCHEMA DI DOMANDA PER AGEVOLAZIONI TARI E
BUONI SPESA ALIMENTARE ANNO 2021

Il giorno 19/10/2021, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto che la Legge 106/2021 all’art.53, considerato il protrarsi delle conseguenze socio-economiche dovute
all’emergenza da COVID-19, prevede l’istituzione di un apposito fondo da destinare ai Comuni Italiani al fine
di consentire l’adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare, nonché di sostegno alle famiglie che
versano in stato di bisogno per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche;

Preso Atto che, a seguito del citato provvedimento, con Decreto del Ministro dell’Interno di concerto con il
Ministro dell’Economia e delle Finanze del 24.06.2021 è stata assegnata al Comune di Zollino la somma di €
25.529,90;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 08.10.2021, avente per oggetto:“Misure urgenti di
solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie per il pagamento dei canoni di utenze domestiche: definizione criteri
per l'individuazione della platea dei beneficiari dei buoni spesa e dei contributi da assegnare - emergenza covid-19
anno 2021”, con la quale le risorse vengono destinate nel seguente modo:
Euro 20.529,90 per agevolazioni utenze domestiche TARI anno 2021
Euro 5.000,00 per l’acquisto di buoni spesa da utilizzare presso gli esercenti aderenti;

Richiamate:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12, in data 28/04/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva

approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021/2023 con previsioni di competenza per il triennio e

previsione di cassa per l’esercizio 2021;

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11, del 28/04/2021, con la quale veniva approvato il D.U.P.S. 2021-2023;

Preso atto che sarà possibile concedere le agevolazioni esclusivamente per l'abitazione di residenza;

Valutato e ritenuto idoneo l'allegato bando e schema di domanda, che formano parte integrante e sostanziale del

presente atto;



Dato atto che gli uffici competenti provvederanno a redigere un elenco degli idonei sulla base delle certificazioni ISEE

prodotte, a cominciare dagli Isee più bassi e fino ad esaurimento dei fondi disponibili stanziati, a tal fine, dal Comune

di Zollino, pari a € 20.529,90;

Visto il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il d.p.r. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;

Visto il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

1. di richiamare integralmente le premesse a costituire parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento;

2. di impegnare, per le motivazioni evidenziate in premessa, la somma di € 20.529,90 sul cap. 1890 “UTILIZZO

TRASFERIMENTO STATALE EMERGENZA COVID-19 - trasferimenti” del bilancio comunale 2021-2023, esercizio

2021;

3. di impegnare per le motivazioni evidenziate in premessa, la somma di €. 5.000,00 sul capitolo 831 "Utilizzo

contributo Ministeriale per gestione emergenza alimentare Covid 19" del corrente bilancio 2021-2023,

esercizio 2021

4. di dare atto, per i motivi indicati in premessa integralmente richiamati, che i requisiti per l'accesso

alleagevolazioni TARI anno 2021 saranno i seguenti:

- esenzione dal pagamento della TARI per i nuclei familiari con ISEE ordinario inferiore o pari ad € 6.000,00;

- riduzione di un importo pari al 50% del dovuto per i nuclei familiari con ISEE ordinario inferiore o pari a €13.049,14;

- non essere proprietari di beni immobili, con l’esclusione dell’immobile di residenza: il requisito è richiesto per tutti i

componenti del nucleo familiare.

5. di dare atto che le agevolazioni saranno concesse esclusivamente per l'abitazione di residenza;

6. di fissare alle ore 12:30 del giorno 30/11/2021 il termine ultimo per la presentazione delle domande

diammissione al beneficio in oggetto;

7. di approvare gli allegati bandi e gli schemi di domanda, che costituiscono parte integrante e sostanziale del

presente provvedimento, disponendone la pubblicazione all'albo pretorio ed alla sezione Amministrazione

trasparente / bandi del sito istituzionale;

8. di dare atto che sarà formulato apposito elenco degli idonei sulla base del valore ISEE e fino allaconcorrenza

della cifra appositamente stanziata, pari a € 20.529,90.

9. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il programma

dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica, preventivamente

verificati e compatibilmente al parere di regolarità contabile;

10. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo147-bis,

comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordinealla regolarità,

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è resounitamente alla

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;



11. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d. Lgs.

n. 33/2013;

12. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimentoè il

Responsabile del Settore II, Economico finanziario e socio culturale, Dott.ssa Daniela Perrone.

Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Settore 2 - Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 296 del 19/10/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO E SCHEMA DI DOMANDA PER AGEVOLAZIONI TARI E BUONI SPESA ALIMENTARE
ANNO 2021

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 19/10/2021
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 19/10/2021
Il Responsabile dell’Area

PERRONE DANIELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 19/10/2021 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 19/10/2021

Il Messo Comunale
f.to TONDI DANILO


